
 

  

 

KOMMISSORIUM 
NATIONALT UDVALG: EFTERUDDANNELSE FOR KLINISKE AKADEMIKERE I 

KLINISK IMMUNOLOGI 
 

 
Udvalget efterkommer de krav, opgaver og ansvar som er beskrevet i DSKI’s 
overordnede kommissorium for Nationale Udvalg. 
 
Udvalgets organisering:  
Udvalget består af op til 8 DSKI medlemmer, med et flertal af kliniske akademikere. Der tilstræbes 
repræsentation fra alle regioner. 
 
Forperson for udvalget udpeges af DSKIs bestyrelse. Udvalget præsenterer et forslag til forperson, som 
besluttes ved simpelt flertal. 
 
Udvalgets motivation og formål: 
Udvalget for Efteruddannelse for Kliniske Akademikere i Klinisk Immunologi er dannet for at arrangere 
efteruddannelsesaktiviteter på tværs af danske immunologiske afdelinger.  
 
Efteruddannelsen skal sikre at kliniske akademikere med varierende akademisk baggrund, i løbet af 
uddannelsesforløbet opnår den nødvendige brede faglige indsigt, der skal til for at udføre deres opgaver på 
højt specialiserede klinisk immunologiske afdelinger. 
 
Udvalget skal desuden skabe netværk på landsplan mhp. inspiration og vidensdeling i faglig og social 
kontekst.  
 
 
Fagområder som dækkes af udvalget:  
 
Udvalget beskæftiger sig med efteruddannelsesaktiviteter relevante for kliniske akademikere i klinisk 
immunologi, herunder etablering af en formel efteruddannelse og undersøgelse af aktuelle 
uddannelsestilbud. Desuden faciliterer udvalget netværksaktiviteter til kliniske akademikere på landets 
immunologiske afdelinger.   
 
Plan for aktivitet:  
 

- Udvalget mødes ved virtuelle møder 6-10 gange, samt minimum et fysisk møde årligt. Emner til 
behandling kan komme fra udvalget selv, fra andre DSKI medlemmer eller fra DSKIs bestyrelse. 

- Udvalget kan oprette ad hoc arbejdsgrupper ved behov. 
- Udvalget evaluerer tilbud af kurser og uddannelsesaktiviteter for kliniske akademikere mindst én 

gang årligt.  
- Udvalget aflægger skriftlig og ved anmodning mundtlig årsberetning ved DSKIs generalforsamling. 

 
Dato for udarbejdelse: 
12/05-2026 
 
 


